АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

	   29    мая   2025 г.
г. Печора,  Республика Коми

	[bookmark: _GoBack]                                  № 451 - р

	О подготовке и проведении муниципального профориентационного фестиваля «Город детства»

В связи с празднованием Дня защиты детей и в целях формирования представлений о современных профессиях, возможностей личностного развития и самореализации через систему дополнительного образования детей дошкольного и школьного возраста

1. Провести муниципальный профориентационный фестиваль «Город детства» на территории МАУ ДО «Дом детского творчества» и площади Юбилейной 01 июня 2025 года с 10.30 до 13.00 часов.
2. Управлению образования МР «Печора» (Ермилов Е.В.) обеспечить общее руководство по организации и проведению муниципального профориентационного фестиваля «Город детства».
3. Сектору молодёжной политики администрации МР «Печора» (Бобровицкий С.С.) обеспечить волонтёрское сопровождение профориентационного фестиваля.
4. Отделу информационно-аналитической работы и информационных технологий администрации МР «Печора» (Бревнова Ж.В.) довести до населения информацию об изменении маршрута движения автотранспорта в период проведения мероприятия через средства массовой информации и Интернет-ресурсы.
5. Отделу благоустройства администрации МР «Печора» (Акманаева Ю.А.) организовать очистку площади Юбилейной, включая тротуары, до 31 мая 2025 года.
6. Сектору дорожного хозяйства и транспорта администрации МР «Печора» (Мижерич Д.М.):
6.1. Проинформировать ИП Хомич А.В. об изменениях маршрута движения автотранспорта в период проведения мероприятия.
6.2. По согласованию с ОМВД России «Печорский» обеспечить перекрытие грузовым автотранспортом улицы М. Булгаковой от Печорского проспекта до улицы Ю. Гагарина 01 июня 2025 года с 10.30 до 13.00 часов во время проведения мероприятия.
7. Рекомендовать:
7.1. ОМВД России «Печорский» (Козлов А.А.):
7.1.1. Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятия на территории МАУ ДО «ДДТ» и площади Юбилейной 01 июня 2025 года с 10.30 до 13.00 часов.
7.1.2. Обеспечить перекрытие улицы М. Булгаковой от Печорского проспекта до улицы Ю. Гагарина 01 июня 2025 года с 10.30 до 13.00 часов во время проведения мероприятия.
7.2. ГБУЗ РК «Печорская ЦРБ» (Чупрова Н.Л.) обеспечить приоритетный вызов скорой помощи на период проведения мероприятия на территории МАУ ДО «Дом детского творчества» и площади Юбилейной 01 июня 2025 года.
9. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
10. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации В.Е. Менникова.

	И.о. главы муниципального района «Печора» - руководителя администрации

                                Г.С. Яковина

image1.png